(GILRAT), incidentes sobre as remunerações pagas aos segurados empregados a título de PLR -Participação nos Lucros e Resultados, conforme o art. 22, incisos I e II , da Lei 8.212/91. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 17.096.946,72 (dezessete milhões, noventa e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos), consolidado em 24/05/2012.
DEBCAD n°37.320.905-3 AIOP foram apurados os valores referentes às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos - Terceiros (Salário Educação e INCRA)., incidentes sobre as remunerações pagas aos segurados empregados a título de PLR - Participação nos Lucros e Resultado. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa de R$ 1.877.497,00 (um milhão, oitocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais) consolidado em 24/05/2012.
DEBCAD n°37.320.587-2 AIOA (CFL 68) foi lavrado por apresentação da GFIP com dados não correspondentes aos fatos geradores de todas as contribuições previdenciárias. Às fls.113/115 constam a descrição da infração e o discriminativo de cálculo da multa. O crédito corresponde ao montante de R$ 64.684,80 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
1.1. Para os lançamentos dos créditos tributários foram utilizados os seguintes levantamentos:
- Levantamento PL - PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS - foram lançados os valores pagos e/ou creditados aos segurados empregado a título de Participação nos Lucros, verificados na folha de pagamento.

[...]

(GILRAT), incidentes sobre as remunerações pagas aos segurados empregados a título de PLR -Participação nos Lucros e Resultados, conforme o art. 22, incisos I e II , da Lei 8.212/91. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 17.096.946,72 (dezessete milhões, noventa e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos), consolidado em 24/05/2012.
[...]
DEBCAD n°37.320.587-2 AIOA (CFL 68) foi lavrado por apresentação da GFIP com dados não correspondentes aos fatos geradores de todas as contribuições previdenciárias. Às fls.113/115 constam a descrição da infração e o discriminativo de cálculo da multa. O crédito corresponde ao montante de R$ 64.684,80 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
A propósito, consoante excertos do Relatório Fiscal ora transcritos, a autoridade autuante sopesou as penalidades aplicáveis, antes e após dita inovação legislativa, restando caracterizada reportada  retroatividade apenas na competência 8/2007 (processo digital, fls.

[...]

contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos - Terceiros (Salário 

Educação e INCRA)., incidentes sobre as remunerações pagas aos segurados 

empregados a título de PLR - Participação nos Lucros e Resultado. O crédito 

corresponde ao montante, incluindo juros e multa de R$ 1.877.497,00 (um 

milhão, oitocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais) 

consolidado em 24/05/2012. 

DEBCAD n°37.320.587-2 AIOA (CFL 68) foi lavrado por apresentação da 

GFIP com dados não correspondentes aos fatos geradores de todas as 

contribuições previdenciárias. Às fls.113/115 constam a descrição da infração e o